
 

Uchwała NR 0007.XIII.85.2015  

Rady Gminy Suchy Dąb 

z  dnia 26 listopada 2015 r.  

 

 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr 0007.XI.70.2015 Rady Gminy Suchy 

Dąb z dnia 10 września 2015 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy 

Suchy Dąb  

 

 Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1515)  -  

 

Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Zmianie ulega załącznik do uchwały Nr 0007.XI.70.2015 Rady Gminy Suchy Dąb z dnia 

10 września 2015 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Dąb i otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb.  

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

 

 

                     Przewodniczący Rady Gminy 

                       /-/ Jan Heś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Młodzieżowa Rada Gminy Suchy Dąb została powołana Uchwałą  Nr 0007.XI.70.2015 Rady 

Gminy Suchy Dąb z dnia 10 września 2015 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Gminy Suchy Dąb. Uchwała została ogłoszona w Dz. Urz. Województwa Pomorskiego dnia       

9 października 2015 r. , pod poz. 3097. 

Po jej opublikowaniu w dniu  19 października 2015 r. do Rady Gminy Suchy Dąb  wpłynęło 

zawiadomienie o wszczęciu w trybie nadzoru przez Wojewodę Pomorskiego                   

postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr 0007.XI.70.2015 Rady Gminy 

Suchy Dąb z dnia 10 września 2015 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy 

Suchy Dąb. 

Organ nadzoru zgłosił zastrzeżenia m.in. do określenia zasad powoływania i odwoływania 

radnych Młodzieżowej Rady, wyznaczenia nauczyciela koordynatora, powoływania szkolnej 

komisji wyborczej. 

Zdaniem organu nadzoru z analizowanej uchwały nie wynika, czy przed podjęciem  został 

spełniony warunek, o który mowa w art.5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym tj. podjecie 

uchwały na uprzednio złożony wniosek przez zainteresowane środowiska. 

Uzasadniając stwierdzić należy, że przyjęty Statut nie precyzował szczegółowego 

powoływania radnych Młodzieżowej Rady Gminy, sposobu wyznaczenia nauczyciela 

koordynatora oraz powoływania szkolnej komisji wyborczej. 

Na prośbę uczniów Gimnazjum w Suchym Dębie w dniu 1 czerwca 2015 r. odbyło się 

pierwsze nieoficjalne posiedzenie Młodzieżowej Rady. W trakcie posiedzenia uczniowie 

przedstawili argumenty, którym przysłuchiwali się przedstawiciele Rady Gminy Suchy Dąb, 

uczniowie w swych wypowiedziach wyrazili zainteresowanie utworzeniem Młodzieżowej 

Rady Gminy. Zatem warunek , o którym mowa w art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie 

gminnym został spełniony. 

  

W związku z powyższym aby dokonać zmian wskazanych przez organ nadzoru zmienia się 

załącznik do uchwały :  Statut Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Dąb. 

  

 

                               Sekretarz Gminy 

                         /-/ Aleksandra Matusz 

 

 

 

 

 


